
 

Stránka 1 z 31 

 
 

ŘÁD 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 
Vypracoval: PR, manažer, tiskový mluvčí Schválil: GŘ KNL, a.s. 
Václav Řičář MUDr. Richard Lukáš, PhD. 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024 

 
 
 

1        Úvod 

  
  
Jednotný vizuální styl slouží k prezentaci Krajské nemocnice Liberec, a.s. Základní vizuální prvky - loga, písma a 
barevnost, jsou jednotná a řídí se pravidly, která obsahuje tento grafický manuál. 
 
Nedodržování pravidel definovaných tímto manuálem vede k možnému poškození nebo deformování loga. Jednotné 
používání těchto pravidel zaručuje jednotnou prezentaci ve všech oblastech a je důležitou součástí vytváření 
profesionálního image.  
 
Grafický manuál neobsahuje všechny případy aplikací jednotného vizuálního stylu, je však vodítkem jak dále 
pracovat s jednotlivými prvky a udržet tak jednotnou podobu celého stylu. 
 
Grafický manuál je návod pro zachování jednotného vizuálního stylu nemocnice pro všechny zaměstnance Krajské 
nemocnice Liberec, a.s.  
 
 
  
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 2 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

2        Obsah 
1        Úvod ................................................................................................................................................................... 1 

2        Obsah ................................................................................................................................................................. 2 

3        Logotyp ............................................................................................................................................................... 2 

3.1      Základní plnobarevná varianta .......................................................................................................................... 3 

3.2      Doplňková plnobarevná varianta ...................................................................................................................... 4 

3.3      Negativní varianta, jednobarevné logo ............................................................................................................. 5 

3.4      Černobílá základní varianta .............................................................................................................................. 6 

3.5      Černobílá doplňková varianta ........................................................................................................................... 7 

3.6      Varianta kulatého loga – použití pouze na sociálních sítích ............................................................................. 8 

3.7      Použití loga na barevných plochách ................................................................................................................. 9 

3.8      Doplňkový text ................................................................................................................................................. 12 

3.9      Ochranná zóna ................................................................................................................................................ 13 

3.10    Minimální velikost ............................................................................................................................................ 14 

3.11    Nepovolené varianty ....................................................................................................................................... 14 

4        Firemní barvy ................................................................................................................................................... 15 

5        Firemní písmo .................................................................................................................................................. 17 

6        Merkantil ........................................................................................................................................................... 18 

7        Elektronická média ........................................................................................................................................... 18 

7.1      Emailový podpis .............................................................................................................................................. 19 

7.2      Power point prezentace .................................................................................................................................. 20 

8        Prezentační materiály ...................................................................................................................................... 21 

8.1      Pozvánka......................................................................................................................................................... 21 

9        Reklamní předměty .......................................................................................................................................... 22 

10      Infografika......................................................................................................................................................... 23 

10.1    Cedulky označení místností ............................................................................................................................ 25 

10.2    Označení budov KNL – definice barevnosti .................................................................................................... 26 

10.3    Infografika KNL – nový vizuální styl navigačního systému ............................................................................. 29 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
3        Logotyp   



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 3 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.1      Základní plnobarevná varianta  
 
 
Logo tvoří grafický symbol společně s názvem společnosti. Základní textová část (Krajská nemocnice Liberec, a.s.) 
loga je sestavena z písma Aller. Textová část je modrá. 
 
Krajská nemocnice Liberec, a.s. spojuje tři zdravotnická zařízení - nemocnici v Liberci, nemocnici v Turnově a 
nemocnici ve Frýdlantu. Proto druhou textovou částí loga je označení měst Liberec, Turnov a Frýdlant. Tato označení 
jsou sestavena z písma Rage Italic a jsou světle modrá. 
 
Grafický symbol představuje kříž s bílým pozadím a červeným orámováním, ve středu kříže je umístěna liberecká 
dominanta Ještěd, který má modrou barvu. 
 
V plnobarevné verzi je logo aplikováno na bílé pozadí. 
 
Užití loga je určeno tímto manuálem. Upravovat, přetvářet či jinak zasahovat do loga je zakázáno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pantone 7686 C 
CMYK 100/75/0/0 
RGB 27/78/155 

Pantone 1805 C 
CMYK 4/100/96/21 

RGB 186/35/37 

Pantone 299 C 
CMYK 74/15/4/2 
RGB 36/165/215 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 4 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.2      Doplňková plnobarevná varianta  
 
 
V případě, kdy není možné z důvodu místa použít základní variantu loga, je možné použít variantu kulatou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pantone 7686 C 
CMYK 100/75/0/0 
RGB 27/78/155 

Pantone 1805 C 
CMYK 4/100/96/21 

RGB 186/35/37 

Pantone 299 C 
CMYK 74/15/4/2 
RGB 36/165/215 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 5 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.3      Negativní varianta, jednobarevné logo  
 
 
Negativní verze loga je vhodná pro použití na světle nebo tmavě modrou plochu. Použití na červenou plochu se 
nedoporučuje.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pantone 7686 C 
CMYK 100/75/0/0 
RGB 27/78/155 

Pantone 1805 C 
CMYK 4/100/96/21 

RGB 186/35/37 

Pantone 299 C 
CMYK 74/15/4/2 
RGB 36/165/215 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 6 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.4      Černobílá základní varianta  
 
 
V černobílém tisku a v případech, kdy není z technických důvodů možné aplikovat logo barevně, se používá černobílé 
provedení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Pantone 419 C 
Černá 100% 

Černá 80% 
CMYK 0/0/0/80 
RGB 77/77/77 

Bílá 100% 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 7 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.5      Černobílá doplňková varianta  
 
 
V černobílém tisku a v případech, kdy není z technických důvodů možné aplikovat logo barevně, se používá černobílé 
provedení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pantone 419 C 
Černá 100% 

Černá 80% 
CMYK 0/0/0/80 
RGB 77/77/77 

Bílá 100% 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 8 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.6      Varianta kulatého loga – použití pouze na sociálních sítích 
 
 
Ve speciálních případech, a to z důvodu odlišení komunikace jednotlivých nemocnic na sociálních sítích (facebook, 
Instagram, apod.), je povoleno používat logo s názvem jednotlivé nemocnice. V jiných grafických výstupech tyto 
varianty povoleny nejsou. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 9 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.7      Použití loga na barevných plochách  
 
 
Základní použití barevného podkladu pod logotyp je barva bílá. Je tedy doporučeno u různobarevných ploch, na 
které má být logotyp umístěn, použití bílého podvalu. Další povolenou barevností ploch, na které může být logo 
umístěno, je světle modrá nebo tmavě modrá vycházející ze základní barevnosti loga. Lze také použít jejich odstíny 
do 20 % sytosti. U šedého podkladu se doporučuje 10 % sytost černé barvy. Červený podklad se v tiskovinách 
NEDOPORUČUJE, pouze u potisku reklamích předmětů nebo textilu, např. propisek, triček, mikin apod. 
Jiná barevnost souvislých ploch pod logotypem NENÍ POVOLENA!*    
 
 

10 % světle modrá 

20 % světle modrá 

10 % černá 

Černobílou variantu lze použít pouze v případech, kdy nelze použít základní barevnost loga, např. 
při výrobě razítek, černobílé inzerci, tisku na černobílé tiskárně, při gravírování loga apod. 
 

* Výjimky barevnosti pozadí jsou např. při použití loga jako vodotisku na fotografiích nebo videích, nebo pozadí, u 
kterých je barevnost jen jemně odchýlená uvedenému – krémová, tyrkysová, apod. Správné použití doporučujeme 
konzultovat s PR oddělením KNL, a.s.  



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 10 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.7      Použití loga na barevných plochách  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Červenou barvu lze použít pouze u potisku reklamních předmětů nebo textilu – pokud nelze 
použít jinou barvu podkladu. 
Je také důležité zachovat dostatečnou čitelnost loga, takže je povoleno použití pouze negativní 
varianty loga – tedy bílou barvu na červeném podkladu. 
 

Použití na stříbrné 
samolepce 

Gravírované logo na 
zlaté desce 

Použití na stříbrné 
samolepce 

Gravírované logo na 
stříbrné desce 

Lze také využít umístění logotypu na 
bílý podval s průhledností – zejména 
při umístění na fotografii. Vždy je 
důležité zachovat dostatečnou 
čitelnost loga! 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 11 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

 

 

3.8       Doplňkový text  
 
 
Doplňkový text loga „umíme pomáhat“, který se doteď používal jako slogan, se již používat nedoporučuje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 12 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.9      Ochranná zóna  
 
 
Ochranná zóna je minimální velikost pole, do něhož nesmějí zasahovat žádné další grafické prvky – například texty, 
fotografie, ilustrace, další značky atd.  
 
Ochranná zóna je znázorněna výškou písmena „K“ z názvu Krajská. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 13 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.10      Minimální velikost  
 
 
Minimální velikost je stanovena kvůli dobré čitelnosti loga. Další zmenšení je na úkor čitelnosti. 
 
Při každé aplikaci minimální velikosti je třeba dbát na použitou technologii zpracování, aby nebyla narušena dobrá 
čitelnost loga. 
 
V případě nedostatku místa na reklamních předmětech - viz kapitola Použití loga na reklamních předmětech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 14 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.11      Nepovolené varianty 
 
 
Logo představuje nedělitelný celek a je povoleno jej zobrazovat výhradně v originální podobě, definované grafickým 
manuálem. Zde  jsou uvedeny některé chyby při práci se značkou. 
 
Zobrazené příklady nepostihují všechny možnosti zakázaných modifikací loga. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 15 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

3.11      Nepovolené varianty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

špatná čitelnost komponentů 
loga 70 % světle modré 

nečitelnost loga 

špatná barevnost podkladu 
loga 10 % tmavě modré 

špatná barevnost podkladu 
nečitelnost loga 40 % tmavě 
modré 

špatná barevnost podkladu 
nečitelnost loga 

nečitelnost loga 

nepovolená barevnost 
podkladů 

nečitelnost loga 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 16 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

4        Firemní barvy 
 
 
Barvy jsou jedním ze základních prostředků vizuální komunikace. Základní barvou je modrá a červená barva. Definice 
barev nelze měnit, jsou přesně dané. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pantone 7686 C 
CMYK 100/75/0/0 
RGB 27/78/155 

Pantone 1805 C 
CMYK 4/100/96/21 

RGB 186/35/37 

Pantone 299 C 
CMYK 74/15/4/2 
RGB 36/165/215 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 17 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

5        Firemní písmo 
 
 
 
Základním písmem nemocnice na propagačních a reklamních materiálech je Aller. Pro nadpisy typ Bold a běžný text 
typ Regular. 
 
Základním písmem pro dokumenty je Arial. Pro nadpisy a důležitý text Bold, pro ostatní Regular. Pro běžný text je 
doporučená velikost písma 10. 
 
Doplňkovým písmem je Rage Italic, které je použito v logotypu a u doplňkové věty. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 18 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

6        Merkantil   
Podrobný postup je dostatečně a srozumitelně popsán v interní směrnici Řízená dokumentace na QM 
portálu. 

7        Elektronická média   
7.1       Emailový podpis 
 
E-mailový podpis je automaticky generovaný pomocí aplikací na intranetu KNL – lze jej zadat ve složce  
Personalistika / Osobní vizitka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 19 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

7.2       Power point prezentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NADPIS ARIAL BOLD 
 
Text ARIAL a jeho řezy 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 20 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

8        Prezentační materiály   
8.1       Poster, tiskoviny 
 
 
Ukázka použití posteru na šířku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 21 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

Pozvánka, program konference. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 22 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

9        Reklamní předměty 
9.1       Ukázka reklamních předmětů  
 
 
Součástí manuálu je i ukázka reklamních předmětů, které vycházejí z předepsaných grafických prvků tohoto manuálu. 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Specifikace reklamních materiálů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pantone 7686 C 
CMYK 100/75/0/0 
RGB 27/78/155 

Pantone 1805 C 
CMYK 4/100/96/21 

RGB 186/35/37 

Pantone 299 C 
CMYK 74/15/4/2 
RGB 36/165/215 

Bílá  



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 23 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

10        Infografika 
10.1      Cedulky – označení místností  
 
 
Barevné pruhy v horní části odpovídají dané barevnosti budovy příslušného oddělení. Označení místnosti je 
zarovnané na střed, kulatý logotyp KNL původně umístěný u kraje pruhu se již nepoužívá. 

Pro nejjednodušší aplikaci a dobrou čitelnost a se používá písmo ARIAL a jeho řezy. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 24 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

Ukázky infografiky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

KNL Liberec 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 25 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

Ukázky infografiky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Orientační 
cedule 
KNL Turnov 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 26 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

10.2      Označení budov KNL – definice barevnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 27 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 28 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 29 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

10.3      Infografika KNL – nový vizuální styl navigačního systému 
 
 
Z důvodu postupné modernizace areálu nemocnice Liberec se v nově rekonstruovaných prostorech realizuje nový 
vizuální styl navigačního systému KNL, a.s. (pavilon R, AJ, P, D, atd.)  

Tento nový vizuál bude realizován v dalším období POSTUPNĚ i ve všech ostatních prostorech nemocnice Liberec.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Písmo: Montserrat a jeho řezy 
 
Barva podkladu:  
CMYK 38/22/22/38 (IP5704) nebo CMYK 0/0/0/15, nebo bílá 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 30 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

 

Označení místností – pasparty na dveřích s QR kódem místnosti. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velikost 15x15 cm 
Barva podkladu: CMYK 0/0/0/15, IP5710 
Barva písma: CMYK 50/30/30/50, IP 5707 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

 
Platnost dokumentu: 8. 1. 2024     Stránka 31 z 31 
 

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro zadání požadavků na grafické zpracování nebo potřebnou komunikaci  
použijte email: 

 
grafika@nemlib.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

www.nemlib.cz 
 
 
 
 
 
 


	1        Úvod
	2        Obsah
	3.1      Základní plnobarevná varianta
	3.2      Doplňková plnobarevná varianta
	3.3      Negativní varianta, jednobarevné logo
	3.4      Černobílá základní varianta
	3.5      Černobílá doplňková varianta
	3.6      Varianta kulatého loga – použití pouze na sociálních sítích
	3.7      Použití loga na barevných plochách
	3.7      Použití loga na barevných plochách
	3.8       Doplňkový text

	3.9      Ochranná zóna
	3.10      Minimální velikost
	3.11      Nepovolené varianty

	3.11      Nepovolené varianty
	4        Firemní barvy
	5        Firemní písmo
	6        Merkantil
	7        Elektronická média
	7.1       Emailový podpis
	7.2       Power point prezentace

	8        Prezentační materiály
	8.1       Poster, tiskoviny

	9        Reklamní předměty
	9.1       Ukázka reklamních předmětů

	10        Infografika
	10.1      Cedulky – označení místností
	Pro nejjednodušší aplikaci a dobrou čitelnost a se používá písmo ARIAL a jeho řezy.

	Ukázky infografiky
	10.2      Označení budov KNL – definice barevnosti
	10.3      Infografika KNL – nový vizuální styl navigačního systému


